
 

1 

 

VYSVĚTLUJÍCÍ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 5 

 

Zadavatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

Se sídlem:   Chomutov, Zborovská 4602, PSČ 430 28 

Jednající:  JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 

IČ:    00261891 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Obnova povrchu komunikací v ulici Březenecká a Pod Strážištěm, Chomutov“. 

 

Systémové číslo VZ: P23V00000021 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky v souladu s 
ustanoveními § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, sděluje následující 
informace jako odpověď na dodatečné dotazy z 22.2.2023. 

 

Dotaz č. 1: 

V ZD (B. Souhrnná technická zpráva; D.1.1.01. Technická zpráva) pro část zakázky „Obnova povrchu 
v ulici Březenecká, úsek SHELL – Pod Strážištěm“ je mj. uvedeno:  

Vedlejší trasa: Od ulice Březenecká podél domu č.p. 4750) 

V tomto úseku dle Pasportu vozovky komunikace zpracované firmou Viakontrol, spol. s r.o. – sonda 
číslo 7, bylo zjištěno při odběru geotechnické sondy z tělesa vozovky souvrství AC v tloušťce 30 mm a 
CB v tloušťce 240 mm. 

V tomto úseku bude provedeno odfrézování vozovky v tloušťce do 50 mm. Po provedení nového AC 
krytu bude provedeno prořezání dilatací shodné jako stávající dilatace v podkladní vrstvě CB – 
dilatace patrny ve stávajícím poškození stávajícího AC krytu. Prořezané dilatace budou zality teplou 
bitumenovou zálivkou dle platných TP. 

 

V soupisu prací (Výkaz výměr) s ozn. „P4_a)2023-007 - Obnova povrchu v ulici Březenecká v úseku od 
SHELL - Pod Strážištěm [zadání]“ však není žádná položka, která by vyjadřovala náklady na ošetření 
(prořezání a teplá bitumenová zálivka) dilatačních spár ve stávající podkladní CB vrstvě. Tyto dilatační 
spáry se po pokládce obrusné AC vrstvy prokreslí a tuto obrusnou vrstvu trvale poškodí.  

Žádáme zadavatele o doplnění předmětné položky do soupisu prací, kterými bude specifikováno 
ošetření dilatačních spár a o jeho zveřejnění v souladu se ZZVZ. 

Odpověď na dotaz č. 1: 

 
Předmětné položky doplněny do soupisu prací, který je přílohou této vysvětlující informace. 



 

2 

 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel nebude upravovat položku „P4_a)2023-007 - Obnova povrchu v ulici Březenecká v úseku 
od SHELL - Pod Strážištěm [zadání]“. Uchazeč nacení dle svého uvážení, přičemž se může inspirovat 
pevnou cenou 140,5 Kč bez DPH/t na skládce Pražská, jak je uvažováno v případě části „Pod 
Strážištěm“. 

Podle ZD má být na Vedlejší trase (od ul. Březenecká podél domu č.p. 4750) odfrézována stávající 
obrusná AC vrstva v tl. do 50 mm. Podle Pasportu vozovky (Viakontrol) byla sondou zjištěna tl. 30 mm. 
V Soupisu prací je však pro tyto práce uvedena položka „Frézování živičného krytu tl. 200 mm. Tato 
položka je pro frézování obrusné AC vrstvy na Vedlejší komunikaci nevhodná a zavádějící a účastníci 
mohou být takto vyjádřenými pracemi uvedeni v omyl. 

 

17 K 113154365 
Frézování živičného krytu tl 200 mm pruh š 2 m pl do 10000 m2 s 
překážkami v trase 

m2 4 801,500 

 PP  
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní 
prostředek plochy přes 1 000 do 10 000 m2 s překážkami v trase 
pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky vrstvy 200 mm 

  

 VV  hlavní trasa   

 VV  4181  4 181,000 

 VV  vedlejší trasa   

 VV  620,5  620,500 

 VV  Součet  4 801,500 

 
Žádáme zadavatel o doplnění soupis prací o položku, kterou bude jasně specifikováno frézování 
obrusné AC vrstvy v tl. do 50 mm na Vedlejší trase. V této souvislosti žádáme zároveň zadavatele o 
úpravu množství výše uvedené položky 113154365 tak, aby odpovídala skutečnému rozsahu prací a o 
jeho zveřejnění v souladu se ZZVZ. 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Doplněno do soupisu prací a upraveno množství uvedené položky. 

 

S pozdravem                 

 

                                                                                                       Mgr. Marcela Kukiová         

                                                                                         OVV, úsek veřejných zakázek 

 

Příloha: P4_a)2023-007-rev1-Obnova povrchu v ulici Březenecká v úseku SHELL-Pod Strážištěm.xls 


		2023-02-27T09:31:28+0100




